様式第１号（第６項関係）

年 月 日

青 梅 市 長 殿

申請者 住所

氏名

電話番号

電子メール

令和６年度青梅市結婚新生活スタートアップ応援事業費補助金

交付申請書

令和６年度青梅市結婚新生活スタートアップ応援事業費補助金交付要綱

にもとづく補助金の交付を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

１ 婚姻届提出日 年 月 日

２ 新居に住所を定めた日 夫 年 月 日 妻 年 月 日

３ 旧住所 ※いずれかに〇 夫 市内 ・ 市外 妻 市内 ・ 市外

４ 所得額
※貸与型奨学金 を返 済している
場合等はその 金額 を控除した額

夫 円 妻 円

夫婦合計 円

５ 経費の
内訳

※ 申請する項目

に記入して下

さい。

※ 対象となるも

のは、申請日

時点で支払済

の経費に限り

ます。

住居費
（購入）

契約締結年月日 年 月 日

契約金額 円

領収書記載額 (Ａ) 円

住居費
(賃貸)

契約締結年月日 年 月 日

賃料 (a) か月分 円

住居手当等 (b) か月分 円

実質家賃負担額 (c)=(a)-(b) か月分 円

敷金 (d) 円

礼金 (e) 円

共益費 (f) か月分 円

仲介手数料 (g) 円

小計 (Ｂ)=(c+d+e+f+g) 円

引越費用
引越しを行った日 年 月 日

費用 (Ｃ) 円

リフォーム費

リフォーム完了日 年 月 日

契約金額 円

領収書記載額 (Ｄ) 円

合計 (Ｅ)=(Ａ +Ｂ+Ｃ +Ｄ) 円

※受 付番号
（市記 入欄 ）

裏面へ

【添付書類確認欄】

★…前年度からの継続補助申請の方で、前年度の申請時にご提出済の方は提出不要

です。

☆…前年度からの継続補助申請の方で、前年度の申請時に提出した書類の発行日が、

今年度の申請日時点で３カ月を超えない場合は、提出不要です。

６ 既補助金受領額 (Ｆ) 円

７ 補助上限額 (Ｇ)
※ 前 年 度 か ら の 継 続 補 助 申 請 の 場 合 は 、 前 年 度 の 補 助 金交 付 決 定 通

知 書に記載の補助上限額を記入 して ください。

円

８ 補助申請額 (Ｈ)
※ (Ｅ )の 額 と 、 (Ｇ )か ら (Ｆ )を 控 除 した 額 を 比 較 し 、 少 な い ほ うを

記 入してください（ 1,000 円未満 の端数 は切捨て）。

円

確

認
書類 備考

誓約書兼同意書（様式第２号）

婚姻届受理証明書★ 婚姻後の戸籍全部事項証明書でも可

新婚夫婦の世帯全員の住民票の写し 続柄・本籍を記載したもの

所得証明書★ 住民税課税（非課税）証明書

納税証明書☆

貸与型奨学金の返還額が確認できる書類★ 貸与型奨学金の返済者に限る

物件の売買契約書および領収書 住居費（購入）の申請に限る

物件の賃貸借契約書★および領収書 住居費（賃貸）の申請に限る

住宅手当等支給証明書（様式第３号） 住居費（賃貸）の申請に限る

引越費用にかかる領収書 引越費用の申請に限る

工事請負契約書および領収書 リフォーム費の申請に限る

住宅リフォーム承諾書（様式第４号）
リ フ ォ ー ム 費の 対 象 住宅 の 所 有 者が

申請者と異なる場合

その他（ ）